



				Bes	schlussvo 185/2	•	
	T				103/2	020/1	
Beratungsfolge:	Gremium:	Gremium:			Art der Sitzung:		
17.12.2020	Kreistag		öffentlich	entscheidend			
Tagesordnung:							
Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises über die Erhebung von Elternbeiträgen in der Kindertagespflege							
Beschlussvorschlag:							
Der Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von Elternbeiträgen in der Kindertagespflege und der Anlage 1 wird zugestimmt.							
Finanzielle Auswirkung:							
Leistungsbezeichn							
Produktsachkonto:							
Investitionsmaßnahme/Projekt:							
Haushaltsansatz:							
Noch verfügbar: Bemerkungen:							
Bad Dürkheim, 02.	12.2020					1	
Hans-Ulrich Ihlenfel Landrat	d						





185/2020 Seite 2 Beschlussvorlage

Die Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises über die Erhebung von Elternbeiträgen in der Kindertagespflege wurde in der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 27.10.2020 vorberaten.

Die Änderungen der Satzung sind in der Vorlage farblich markiert (Anlage). Im Wesentlichen wurde die Satzung aufgrund geänderter Rechtsgrundlage und einem fehlerhaften Verweis angepasst.

Weiterhin wurde die Anlage 1 redaktionell angepasst.

## Anlagen:

- Entwurf der Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von Elternbeiträgen
- Anlage 1 zur Satzung